包头师范学院
教师教育学院（教师发展中心）

教师教育（教发） 2025-23 号

包头师范学院“卓越教师班”第四批次选拔的通知

各学院：

为深入贯彻落实《新时代基础教育强师计划》《卓越教师培

养计划 2.0》《包头市人民政府 中共包头市委员会关于全面打造

教育高地加快建设教育强市的实施意见》，根据《包头师范学院

“卓越教师培养项目”实施方案》，着力推动教师教育振兴发展，

加强高水平教师教育体系建设，以服务区域经济社会发展为根本

任务，深化改革师范生培养模式，提高学生的实践能力，为包头

地区输送新时代高素质专业化创新型中学教师，我校“卓越教师

班”第四批次选拔正式开始，现就具体事项如下：

一、选拔原则

坚持“自愿申请、公平竞争、公开选拔、择优录取”的原则。

二、选拔对象

2025年“卓越教师班”选拔对象根据培养和招生的实际情况，

本次选拔主要面向 2023级师范类专业学生。除前几批次选拔已确

定进入班级的学生外，上述专业符合条件的学生均可报名参选，

本次选拔人数为 60人，2023级按照 2+2 模式培养。

三、学生申请条件

1、申请前综测、学业排名在班级前 50%。2023级学生以 1-4

学期为准，计算四个学期的平均成绩排名。

2、在教学技能比赛中获得过校级一等奖及以上奖励的学生，

申请前所有学期的综测、专业排名可放宽至班级前 60%。

3、无违法违纪、课程不合格现象（课程不合格是指截止报名

前还有补考没通过的课程）。

4、立志于从事教师工作，扎根包头市基础教育。

5、有强烈考研考公意愿的学生不建议申请。

6、有其他优秀学生，不符合第一、第二条申报条件，且不超

学院分配名额，经所属学院教授委员会、党政联席会审议通过报

教师教育学院，经教师教育学院教授委员会、党政联席会审议通

过后可录为“卓越教师班”学生。

四、面试

（一）面试内容

面试内容包括钢笔字书写、粉笔字书写、模拟授课三项，主

要考查学生的书写基本功、语言表达与沟通能力、职业倾向和从

教潜质等内容。

（二）面试流程

资格初审合格的学生，由二级学院自行组织进行钢笔字、粉

笔字、模拟授课面试。

（三）面试成绩

面试总成绩=钢笔字成绩*0.15+粉笔字成绩*0.15+模拟授课

*0.7

（四）选拔结果

各学院根据申请条件和面试结果，按照专业分配名额择优推

荐参加“卓越教师班”。

五、时间安排

（一）9月 19日各学院将推荐学生名单报送教师教育学院。

（二）9月 23日-9月 28日教师教育学院进行审核。

（三）10月 10日公布第四批“卓越教师班”录取名单。

六、提交材料

（一）包头师范学院“卓越教师班”学生报名表（电子及纸

质版各一份），报名表电子版（含学号、姓名、专业、班级）以

“专业+年级+姓名”命名。

（二）包头师范学院“卓越教师班”学院推荐汇总表（电子

及纸质版各一份），汇总表以“学院+专业”命名。纸质盖章签字

版统一交到恒德楼（综合实训楼）1102办公室，电子版发送至邮

箱 bsjsjyxy@163.com，截止时间为 2025年 9月 19日。

附件：

1.包头师范学院“卓越教师班”学生报名表

2.包头师范学院“卓越教师班”学院推荐汇总表

3.包头师范学院 2023级“卓越教师班”名额分配表

4.包头师范学院“卓越教师班”面试评分标准

教师教育学院（教师发展中心）

2025年 9月 3日